
Uchwała Nr XL/238/2021 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 25 sierpnia 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Płońskiego  

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 229 pkt 4 i art. 237 § 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

 

Skargę Pani A. B. na Starostę Płońskiego uznaje się za bezzasadną.  

 

§2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego do zawiadomienia 

skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

 

§3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Płońskiego 

 

 

                        Dariusz Żelasko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 21.05.2021 r. do Rady Powiatu Płońskiego wpłynęła skarga Pani A. B. z dnia 

20.05.2021 r. „na pracę Starosty Powiatu Płońskiego Pani Elżbiety Wiśniewskiej”. 

Przewodniczący Rady pismem z dnia 26.05.2021 r. na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 ze zm.), 

w związku z § 21 ust. 1 Statutu Powiatu przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia i przedłożenia wniosków i informacji na temat 

ustaleń dokonanych w trakcie prac Komisji. 

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 

skarg, wniosków i petycji. Ponadto zgodnie z art. 16 ust. 3 zasady i tryb działania komisji skarg, 

wniosków i petycji określa statut powiatu. 

Statut Powiatu Płońskiego w § 21 określa zasady i tryb działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Płońskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniach w dniach 

02.06.2021 r., 28.06.2021 r., 05.07.2021 r., 02.08.2021r. oraz 18.08.2021 r.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 02.06.2021 r. wystąpiła do Starosty 

Płońskiego o przekazanie informacji na temat zatrudnienia Pani A. B. w okresie I kwartału 

2020 roku. 

W dniu 28.06.2021 r. Starosta przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

informację nt. skierowania ww. pisma do Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 Pismem z dnia 07.06.2021 r. poinformowano skarżącą o przedłużeniu terminu 

załatwienia skargi do dnia 31.08.2021 r.  

 W dniu 11.06.2021 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu oraz wiadomości Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło pismo Pani A. B. dotyczące przesłania uchwały Rady 

Powiatu w zakresie wydłużenia terminu załatwienia skargi oraz protokołu z ostatniego 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił odpowiedzi pismami OP.0004.65.2021 z dnia 

22.06.2021 r. oraz z dnia 02.07.2021 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 05.07.2021 r. 

zadecydowała o wystąpieniu do Starosty Płońskiego o przekazanie informacji na temat 

dokumentów, jakie zostały udostępnione Pani A.B. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w dniu 05.07.2021 r. uzyskała pisemną informację, 

że Pani A. B. przekazano kserokopię części „Książki wyjść poza urząd Starostwa” obejmującą 

I kwartał 2020 r. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, tj.: dokonaniu analizy 

zgromadzonych dokumentów oraz wysłuchaniu Skarżącej, Wicestarosty, Sekretarza Powiatu 

oraz obsługi prawnej Starostwa, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co 

następuje: 

Kwestia objęta skargą Pani A. B. sprowadza się do sporu pomiędzy pracodawcą a byłym 

pracownikiem, które to spory podlegają rozpoznaniu przez Sądy Pracy. 

Na skutek trzech pozwów wniesionych przez panią A. B. do Sądu Pracy, Starostwo 

Powiatowe pozostaje w sporze sądowym z Panią A. B. jako powódką, a już z pierwszego pisma 

datowanego na 9 marca 2021 r. wynika, iż skarżącą domaga się dokumentów, które mają służyć 

popieraniu stanowiska procesowego. Należy więc zauważyć, iż w dniu 10 listopada 2020 r. 

w sprawie pełnomocnik Starostwa Płońskiego za zobowiązanie Sądu przekazał za pismem ten 

dokument, doręczając go bezpośrednio również pełnomocnikowi Pani A. B. Od tej chwili aż 

do zakończenia procesów w pierwszej instancji dokument ten nie był kwestionowany.  



Po złożeniu przez Panią A. B.  kolejnego pisma w dniu 22 marca b.r. w dniu 7 kwietnia 

b.r. została przekazana kopia ewidencji wyjść, ze zanonimizowanymi danymi osób trzecich.   

Wobec faktu, iż Pani A. B. pozostaje przeciwnikiem procesowym Starostwa, 

w trwających procesach odwoławczych, uzyskanie na potrzeby procesu dokumentu winno 

zostać przeprowadzone przez Sąd w trybie art. 233 § 2 lub 248 kpc, co już miało miejsce 

w listopadzie 2020 r.  

Ponadto kompletne akta pracownicze pozostają w aktach spraw, obecnie w Sądzie 

Okręgowym w Płocku, i dostęp do nich Skarżąca ma nieograniczony. 

Złożenie przez Panią A. B. przedmiotowej skargi jest próbą angażowania organu 

samorządowego w trwający spór sądowy, co nie znajduje podstawy w prawie. Trwający spór 

jest przedmiotem osądu w trwającym procesie i jego rozstrzygnięcie należy do Sądu Pracy.  

W świetle powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując skargę 

uznała skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie zgodnie z przepisami art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 
 


